

	GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	 PREFEITURA RESENDE	
NATUREZA	Pavimentação, Urbanização, Sinalização Viária	MÊS / ANO REF:	maio-23
		VALOR DA OBRA	R\$12.458.125,49
LOCALIZAÇÃO	Corredor Transversal Sesmaria - Bairros Manejo e Ipiranga - MUNICÍPIO DE RESENDE – RJ	PRAZO DE OBRA:	360 DIAS

ELABORAÇÃO DA COMPOSIÇÃO

COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	QNT	UNIDADE
01.050.0015-9	01.050.0015-X BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CHAPA DE AÇO, CORTE, MONTAGEM, SOLDAGEM, PINTURA ESMALTE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1,00	MOD

ITENS DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNIDADE
1330	1330 CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 1/4 " (6,35 MM) 49,79 KG/M2	KG

ELEMENTO	Quantidade em Kg	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Bicicletário	26,84	9,37	R\$ 251,49	9,37	R\$ 251,49
		TOTAL	251,49		251,49

21013	21013	DESCRIÇÃO	UNIDADE
		TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, "4,40" KG/M (NBR 5580)	M

ELEMENTO	Quantidade em m	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Bicicletário	2,38	75,18	R\$ 178,92	75,18	R\$ 178,92
		TOTAL	178,92		178,92

#REF!	430	430	DESCRIÇÃO	UNIDADE
			PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 125 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN

ELEMENTO	Quantidade em un	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Bicicletário	4,00	11,31	R\$ 45,24	11,31	R\$ 45,24
		TOTAL	45,24		45,24

100745	100745	DESCRIÇÃO	UNIDADE
		PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL)	M2

ELEMENTO	Quantidade em m²	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Bicicletário	2,32	29,81	R\$ 69,15	29,81	R\$ 69,15
		TOTAL	69,15		69,15

ELEMENTO	20131	DESCRIÇÃO	UNIDADE
06913		Mão-de-obra de serralheiro da construção civil, inclusive encargos sociais	H

ELEMENTO	Quantidade em hora	Valor unitário onerado	Valor Parcial onerado	Valor unitário desonerado	Valor Parcial desonerado
Bicicletário	8,00	27,26	R\$ 218,08	27,26	R\$ 218,08
		TOTAL	218,08		218,08

VALOR DA COMPOSIÇÃO

ONERADO
R\$ 762,88

DESONERADO
R\$ 762,88